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O ZNIŻKĘ STOPY PROCENTOWEJ
Poczynają się u nas coraz do

nośniej rozlegać głosy, domaga
jące się obniżenia stopy procen
towej .

Nie mają one kłopotu z udo
wodnieniem korzyści takiego o- 
bniżenia. Tani pieniądz — toć to 
jeden z najważniejszych składni
ków niskich kosztów w każdem 
prz e dsiębi orstwie pr ze mysio weim, 
handlowem, transportowani czy 
rzemieślniczem. Tani pieniądz — 
to bodziec dla inicjatywy pry
watnej, to — czynnik, wprawia
jący w ruch fundusze, leżące od
łogiem, „próżnujące“. Tani pie
niądz — to warunek niskopro
centowych pożyczek państwo
wych i samorządowych, a więc, 
to zmniejszenie ciężarów podat
kowych. ■■

W Polsce pieniądz jest, w rze
czy samej, jeszcze drogi. Stopa 
dyskontowa banków prywatnych 
wynosi 81$ oprócz prowizji. Pro
cent zaś, bonifikowany od wkła
dów oszczędnościowych, wynosi 
4 od sta w instytucjach państwo
wych, 51 od sta w bankach pry
watnych i większych kasach ko
munalnych, 61 w mniejszych ka
sach komunalnych, spóidzielnach 
kredytowych i gminnych kasach 
pożyczkowo-oszczędn ościowych.

Stopa ta nie tylko jest wyższa 
od tej, która, bonifikowana jest 
od wkładów gdzieindziej, na za
chodzie. ale przekracza nawet po
ziom tamtejszych kosztów kre
dytu.

T o wysokie oprocentowanie 
wkładów oszczędnościowych jest 
przeszkodą dla lokat, inwesty- 
cyj i przedsiębiorczości prywat
nej. Czyni ono kredyt długoter
minowy drogim: nasze pierwszo
rzędne papiery wartościowe przy
noszą dochodu 10 procent i wię
cej. Wpływa automatycznie na 
podrożenie stopy procentowej, li
czonej od dyskonta weksli, o- 
twartego kredytu i lombardu.

Nic tedy dziwnego, że raz po 
raz w ostatnich czasach wysuwa
ny jest postulat obniżenia stopy 
procentowej, jako sprawy ważnej 
i aktualnej, a urzeczywistnienie 
jego — jako rzeczy niezmiernie 
kuszącej.

Nie jest to zagadnienie wyłącz
nie polskie. Wypływa ono na po
rządek dzienny zarówno w bo
gatej Angljf czy Francji, nieza
możnej Jugosławji, Rumunji czy 
Polsce, w pozbawionych rezerw 
kruszcowych — Niemczech. Roz
strzygane jest różnie: drogą t. zw. 
organicznej, naturalnej zniżki sto
py albo drogą reglamentacji.

Metoda organiczna polega na 
pomnożeniu obiegu pieniężnego, 
upłynnieniu rynku.- Osiąga je 

ona za pomocą szeroko udziela
nych kredytów dyskontowych, 
ułatwień lombardowych oraz 
skupu papierów procentowych 
na wolnym rynku (jest to t. zw. 
open market policy). Gromadzą
ca się gotówka szuka lokaty i w 
sposób automatyczny, naturalny, 
obniża stopę procentową. W o- 
becnej chwili widzimy 'wysiłki, 
w tym kierunku czynione przez 
rząd francuski. Otwarto tam w 
banku emisyjnym kredyty lom
bardowe na boiny skarbowe p-o 
stopie zaledwie o 1/s$ wyższej od 
stopy dyskontowej urzędowej 
(21$), i środek -ten, zastosowany 
w skali szerokiej (do 3 miljardów 
fr.), okazuje się doskonałym, wy
wołując nastrój zniżkowy na ryn
ku pieniężnym.

Druga metoda, reglamentacyj- 
na, unika powiększania obiegu 
pieniężnego — z rozmaitych 
względów. Najważniejszy z nich 
jest ten, że takie powiększanie 
poczytuje ona za zabieg inflacyj
ny. Nie. powiększając płynności 
rynku pieniężnego1, obniża stopę 
za. pomocą celowo- podjętych za
rządzeń. Ci, którzy u nas w pu
blicystyce fachowej wysuwają 
postulat zniżki oprocentowania, 
tę właśnie drogę reglamentacji 
administracyjnej mają na myśli.

Proponują oni rozpocząć całą 
akcję od obniżenia stopy procen
towej, bonifikowanej od wkła
dów, uważając tę stopę za klucz 
sytuacji. Sądzą oni. że stopa ta 
„decyduje o wysokości kursów 
papierów wartościowych; zniżka 
jej sprowadzi obniżenie stopy na 
rynku lokacyjnym, zadecyduje w 
ostatecznym wyniku o opłacal
ności podejmowania nowych in- 
westycyj przemysłowych“.

BILANS BANKU POLSKIEGO
za I dekadę marca 1935 r.

W piierwszej dekadzie marca 
zapas złota powiększył się o 0,3 
milj. zł. do 506,1 milj. zł., nato
miast stan pieniędzy zagranicz
nych i dewiz obniżył się o 3,6 
milj. zł. do 14,6 milj. zł.

Suma wykorzystanych kredy
tów wzrosła o 0,2 milj. zł. do 
673,6 milj. zł., przyczem portfel 
wekslowy powiększył się o 3,6 
milj. zł. do 620,5 milj. zł. oraz 
portfel zdyskontowanych biletów 
skarbowych — o 0,1 milj. zł. do 
5,1 milj. zł., natomiast stan po
życzek zabezpieczonych zasta
wami obniżył się o 3,5 milj. zł. 
do 48,0 milj. zł.

Zapas polskich monet srebr
nych i bilonu wzrósł o 1,7 milj. 
zł. do 40,1 milj. zł.

Ta jednak metoda reglamen- 
tacyjna, pozostawiająca płynność 
rynku pieniężnego bez zmiany, 
nie osiągnęłaby, być może, tych 
wyników, których się od niej 
spodziewają jej zwolennicy. Po
mimo swej prostoty, metoda ta 
pociągnęłaby za sobą skutki do
syć zawiłe, niezupełnie pożądanie, 
poczęścji zaś budzące poważne 
zastrzeżenia. Oto niektóre z tych 
skutków, najbardziej godne za
znaczenia.

1) Zniżka oprocentowania mu- 
siałaby dotknąć wszystkich wkła
dów, nie tylko W kasach oszczęd
ności i bankach państwowych, 
ale i w bankach prywatnych i in
nych przedsiębiorstwach banko
wych. Gdyby bowiem ona dot
knęła tylko P. K. O., kas komu
nalnych i banków państwowych, 
to zwiększona w ten sposób roz
piętość między stopą w tych in
stytucjach a stopą w bankach 
prywatnych mogłaby stać się 
podnietą do- odpływu wkładów z 
pierwszych i przypływu do dru
gich. O ile wzrost wkładów w 
bankach prywatnych jesit rzeczą 
wielce pożądaną i dla gospodar
stwa społecznego pożyteczną, o 
tyle wzrost ten, osiągnięty przez 
przenoszenie wkładów z kas osz
czędności, me byłby zapewne 
przez czynniki miarodajne chęt- 
nem okiem widziane i poczyty
wane za objaw korzystny.

2) Z drugiej jednak strony, 
zniżka oprocentowania wkładów 
w bankach prywatnych groziła
by', wobec niezwiększającej się 
płynności rynku, zmniejszeniem 
sumy wkładów. Taki skutek nie
wątpliwie byłby szkodliwy. Suma 
wkładów w tych bankach pod
czas . kryzysu spadła ogromnie, i 
-należałoby, przeciwnie, dążyć

Pozycja ..inne aktywa“ spadła 
o 27,6 milj. zł. do 135,7 milj. zł., 
natomiast pozycja „inne pasywa“ 
wzrosła o 1,3 milj. zł. do 173,8 
milj. zł.

Natychmiast płatne zobowią
zania zmniejszyły się o 24,3 milj. 
zł. do 205,9 milj. zł.

Obieg biletów bankowych, w 
wyniku wyżej omówionych 
zmian, spadł o 5,8 milj. zł. do 
934,6 milj. zł.

Pokryci-e złotem wzrosło) z 
47,24$ do 48,64$ i przekracza 
normę statutową o przeszło 18 
punktów.

Stopa dyskontowa 5$, od po
życzek zastawowych 6$. 

wszelkiemi siłami d-o- tego, aby 
ona jaknajwydatniej i jaknajprę- 
dz-ej się powiększyła, nie zaś 
zmniejszyła. Działalność bowiem 
kredytowa banków pozostajc- w 
ścisłej zależności od wysokości, 
wkładów.

3) Gdyby reglamentacy ma 
zniżka oprocentowania wkładów 
miała ten skutek, którego się 
zwolennicy jej spodziewają, mia
nowicie, przenoszenie się kapita
łów na rynek lokacyjny, a więc, 
zakupy papierów procentowych 
w większym zakresie, stanęlibyś
my wobec wyniku o podwójnym, 
charakterze.

Z jednej strony, istotnie zaku
py te oddziaływaćby musiałv na 
zwyżkę kursów, a tern samem, na 
zniżkę dochodowości papierów. 
Z drugiej strony, odpływ wkła
dów z kas oszczędności musiałby 
się odbić na realizacji papierów, 
pozostających w portfelu tych 
kas. Wywierałby zatem na kursy 
nacisk, który neutralizowałby 
wspomnianą wyżej zwyżkę. Po- 
zatem odpływ ten musiałby po
ciągnąć za sobą zwężenie aktyw
nych operacyj, które uprawiają 
kasy oszczędności.

Byłyby to wszystko' skutki na- 
pewno niezamierzone przez do
radców reglamentacji.

4) Reglamentacja, wreszcie, po
zostawia nietkniętym rynek pry
watny, pozabankowy. Jest ona 
wobec niego bezsilna. Na nim 
stopa procentowa kształtowałaby 
się dalej niezależnie od wszelkich 
nakazów. Pozostałaby ona na 
poziomie odsetek lichwiarskich, 
drwiąc sobie z sankcyj karnych, 
korzystając z ich istnienia, ażeby 
nadmierny procent zwiększać do
datkiem za ryzyko.

Jest rzeczą bezsporną, że go
spodarstwo nas-ze potrzebuje nis
kiej stopy procentowej, aby móc 
przetrwać przesilenie, z niego się 
wydźwignąć i dalej się rozwijać. 
Potrzebuje jej temiba-rdziej, że 
największa gałąź naszej produk
cji, rolnictwo, jest niezmiernie 
mało opłacalne. Ale nie można 
zamykać oczu na inny fakt bez
sporny, mianowicie, na to, że sam 
mechaniczny, administracyjny 
nacisk na poziom oprocentowa
nia połączony jest z niejednem 
poważnem powikłaniem. Wydaje 
się koniecznem nie wyrzekać się 
metody organicznej, która dąży 
do niejakiego upłynnienia rynku 
pieniężnego. do stworzenia na 
nim warunków, w których sto
pa procentowa, wskutek obfit
szej podaży pieniądza, ulegałaby 
naturalnej tentencji zniżkowej.

A. B.
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Co będzie na wystawie w Gdyni
Gdynia. — Tegoroczna Pol

ska Wystawa Przemyslowo-Rze- 
uiieślujieza“, która się odbędzie 
w Gdyni w sezonie letnim potrwa 
dwa miesiące, od dnia 29 czerw
ca dlo 1 września 1935 r. Wysta
wa obejmować będzie wszystkie 
dziedziny wytwórczości rzemio
sła i przemysłu krajowego, oraz 
wytwórczość, związaną z. potrze
bami żeglugi, urządzeń porto
wych i rybactwa.. Godnym zoba
czenia będzie specjalny dział 
morski, oraz pawilon rybactwa, 
wybudowany przez polski prze
mysł rybny.

Na olbrzymim placu przy uli
cach Jerzego Washingtona i Ry
backiej, w najbliższych dniaicih 
rozpoczęta będzie budowa całego 
szeregu pawilonów wystawowych, 
różnych rozmiarów!, z których 
największy pokrywać będzie ty
siąc metrów kwadratowych po
wierzchni. Piękny będzie pawilon 
polskiego przemysłu bursztyno
wego, zbudowsiny przez Pierw
szą Fabrykę Wyrobów Burszty
nowych, której właść. jest p. 
Piotr Trześniak.

Naogół Wystawa w Gdyni bę

Rejestracja zaświadczeń kompensacyjnych
W związku z likwidacją syste

mu zaświadczeń kompensacyj
nych (Monitor Polski Nr. 58, p. 
77), Izba Przemysłowo-Handlo
wa w Warszawie (Wiejska 10), 
jako Urzędująca Związku Izb 
Przemysłowo-Handlowych wzy
wa wszystkich posiadaczy za
świadczeń kompensacyjnych do 
przesłania Izbie do dnia l.IV. r. 
b. posiadanych zaświadczeń dla 
rejestracji.

W zgłoszeniach eksporterów 
należy podać nazwę i adres firmy 
eksportowej, bank, w którym 
firma ma rachunek, globalną war
tość eksportu, na który opiewają 
kwity oraz nominalną wartość 
zaświadczeń, według obowiązu
jących stawek dla poszczególnych 
artykułów.

Inni posiadacze kwitów' win
ni ponadto podać źródło nabycia 
kwitów.

Do zgłoszeń (zarówno ekspor
terów, jak i innych posiadaczy) 
należy dołączyć:

a) zaświadczenia kompensa
cyjne,

b) w 3-ch egzemplarzach ze
stawienia zaświadczeń, zawierają
ce dane.

1) Nr. zaświadczenia,
2) Izba, która wystawiła za

świadczenie. 

dzie dla wielu niespodzianką., tak 
co do swojej organizacji, wyglą
du pawilonów, liczby wystaw
ców, jakoteż i frekwencji. Kon
sulaty polskie z Wrocławia-, 
Szczecina, Kwidzynia, z Hull w| 
Anglji, oraz organizacje z Ame
ryki, zapowiadają przyjazd spe
cjalnych wycieczek co Gdyni. 
Duże ziaiiiniteresowanie Wystawą 
Przemysłowo-Rziemieślniczą jest 
w Londynie, w Holandiji oraz 
Belgji.

Ponieważ Towarzystwo Wy
staw i Targów w Gdyni, które 
wystawę urządza, postanowiło, 
rozszerzyć jej ramy, zgłoszenia 
wystawców przyjmować będzie 
do dnia 30-go marca b. r. włącz
nie. Jak nas informuje nasz ko
respondent z Gdyni, jeslt rzeczą 
wskazaną, ze względów organi
zacyjnych, aby ci, którzy zamie
rzają brać udział iwl wystawie, 
zgłoszenia nadsyłali jak naj
spieszniej i niczego nie odkładali 
na ostatnią chwilę.

Wszelkie zgłoszenia należy 
kierować na adres Towarzystwa 
Wystaw i Targów w Gdyni, ul. 
Kilińskiego 12.

3) nazwa towaru,
4) data wydania zaświadczenia.
5) wartość eksportu,
6) kraj przeznaczenia.
7) stawka pomocy eksporto

wej,
8) nominalna wartość zaświad

czenia.
9) data odprawy celnej.
Celem rejestracji jest umożli

wienie Izbie Przemysłowo-Han
dlowej w Warszawie podjęcia 
kroków dla zlikwidowania za
świadczeń. które nie zostały zre
alizowane.

DUŻY SAFES
i kasa ogniotrwała

do wynajęcia w bliskości 
Giełdy Wat szawskiej. Wiadomość 
telefon 8-84-35. godz. 9 — 4.

Na jkrótszy czas przewozu, 
ułatwiore formalności celne, 
dostawa do domów, niskie taryfy

oto
zalety 
frachtu lotniczego 
P. L. L. „L O T”

Polska sieć komunikacji powietrznej obejmuje mia
sta: Gdańsk, Gdynię — Katowice — Kraków — 
Lwów — Poznań — Warszawę — Wilno — Berlin 
Brno — Bukareszt — Czerniowce — Rygę — 
Saloniki — Sofję — Tallin — Wiedeń.

GAZ
jest najdoskonalszem 
i najtańszem paliwem 
DLA PRZEMYSŁU!

Bezpłatne kosztorysy i projekty urzą
dzeń dla gazyfikacji przemysłu wyko
nywa Gazownia Miejska m. st. War
szawy ul. Kredytowa Nr. 3 tel. 6-25-20.

Zjazd dyrektorów
W dhiiaćh 6—9 b. tri. obrado

wał w Warszawie Zjazd dyrek
torów, szkół handlowych, zwołany 
przez Kuratorjaim Okręgu Szkol
nego Warszawskiego. Końcowe 
posiedzenie Zjazdu odbyło się w 
Warszawskiej Izbie Przemysło
wo - Handlowfej z udziałem re
prezentowanych przez niią sfer 
kupieckich. Ponadto na posie- 
dzieiniila przybyli: b. min. K. Fie- 
raicki — Prezes Tow. Oświaty 
Zawodowej, p. Chodorowski — 
Naczelnik Wydz. Szkół Handlo
wych Min. W. R. i 0. P., inż. 
Krzywoibłocki — Naczelnik Wy
działu Szkolnictwia Zawlodowfego 
Kuratorjum 0. Ś. Warsz., oraz 
grono wyższych urzędników Mi
nisterstwa W. R. i O. P. i Ku
rator jutu.

Zebranie zagaił Prezes Izby 
b. min. Czesław Klamer dłuż- 
szem przemówieniem na temat 
genezy i roli samorządu gospo
darczego, kładąc >z-z.ogólny na
cisk na potrzebę znajomości form 
organizacyjnych życia gospodar
czego wśród nauczycielstwa szkół

DANE STATYSTYCZNE
według zestawienia Komisarjatu Bankowego M-stwa Skarbu
I. Zobowiązania banków wobec 
zagranicy podług stanu z dnia 31 
grudnia 1934 r. w tys. złotych.

Stany Zjedn. A. P. 4.753, An- 
glja 56.307, Austrja 12.168, Bel
gia 14.294, Czechosłowacja 3.373. 
Francja 53.009, Gdańsk 21.009, 
Holandja 10.532. Niemcy 57.854, 
Szwajcarja 10.102, Szwecja 4.371. 
Włochy 766, Z. S. S. R. 1.843, 
inne 9.000, razem 259.386.

Szkół Handlowych
zawodowych, powołanego do 
przygotowania materjału ludz
kiego dlo pracy gospodarczej.

Następnie p. Bolesław Rut
kowski, Naczelnik Wydz. w Izbie 
Przemysłowo-Handlowej wygłosił 
referat na temait form wlśpiółdziai- 
łania kupieictwa. ze szkolinieitwiein 
hanicUlowem, zaś poseł Henryk 
Brun zapoznał uczestników Zjaz
du z dezyderatami sfer gospo
darczych odnośnie kierunków, w 
jakich iść winno przygotowanie 
młodzieży do pracy w. handlu.

Dyskusję, jaka wywiązała się 
po wysłuchaniu referatów, kon
tynuowano również w cizasie u- 
rząclzonego przeiz Izbę zebrania 
towarzyskiego, które zakończyło 
Zjazd. Spotkanie przedMawicieli 
kuipiecitwa ze sferami pedaglogiciz,- 
nemi na terenie Warszawskiej 
Izby Przemysłowo - Handlowej, 
niewątpliwie przyczyniło się do 
dalszego pogłębienia pomyślnie 
rozwijającej się współpracy mię
dzy władzami oświatowemi a sa- 
moirz ą dem przemysłowo  - h audi o - 
wym. —

II. Należności zagraniczne ban
ków podług stanu z dnia 31 gru
dnia 1934 r. w tysiącach złotych.

Stany Zjedn. A. P. 7.344. An- 
glja 9.380, Austrja 2.137, Belgja 
345, Czechosłowacja 1.435, Fran
cja 9.271, Gdańsk 13.582, Hołan- 
dja 2.223, Niemcy 17.377, Szwaj
carja 3.843, Szwecja 130, Włochy 
558, Z. S. S. R. 16.511, inne 
2,997, razem 87.133,

DOM BANKOWY

D. M. SZERESZOWSKI
WARSZAWA

Plac Żelaznej Bramy 1

Adres telegraficzny

„SZERESZBANK”

Z Międzynarodowej Izby Handlowej
W połowie b. m. 1935 r. odbędzie 

się w Londynie posiedzenie Ra
dy Międzynarodowej Izby Han- 
dlowoj, poświęcone przecłewszy- 
stkiem pracom przygotowaw
czym na kongres tejże Izby, któ
ry ma się odbyć w Paryżu w 
czasie od 24 do 29 czerwicą b. r. 
Oprócz spraw administracyjnych 
omawiane bęctą następujące spra
wy: koordynacja wytwórczości 
i zbytu, problemy walutowe, po
dwójne opodatkowanie, działal
ność spółek akcyjnych zagrani
cą. sprawy komunikacyjne, a w 
szc z egól no ś c i wispółza.w odiniciw o 
kolei i samochodu, ochrona wła
sności przemysłowej, powszechne 
zastosowanie systemu metrycz
nego. usprawnienie metod handlu

wewnętrznego, interpretacja mię
dzynarodowych określeń handlo
wych i t. p. Ze strony Polski ego 
Komitetu Narodowego M. I. H. 
w posiedzeniu tern wiezmą udział: 
prezes Herse, dr. Andrzej March- 
wińskii ze Związku Przemysłu 
Chemicznego R. P. oraz p. Hen
ryk Steibeilski. komisarz admini
stracyjny Komitetu przy Gene
ralnym Sekretar  jacie Izby w 
Paryżu.

1% Pożyczka Kolejowa
W dniu 1 manca 1935 r. zo

stały umorzone drogą wykupu 
obligacje , 7%. Poż- Kolejowej na 
ogólną sumę nominalną, zl.. 82.000 
w zlocie.
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Bilans łączny na dzień 13 stycznia 1935 n
42 banków oraz 9 większych domów bankowych.

Według zestawienia Komisarjatu Bankowego Ministerstwa Skarbu

(Cyfry są podane w tysiącach 
złotych).

Stan czynny: Pogotowie Kaso
we 44.695 (70.766), papiery war
tościowe 128.942 (121.544), to
wary 228 (195), banki krajowe 
44.565 (38.206), banki zagranitlz- 
ne 42.087 (34.947), Weksle zdy
skontowane 330.815 (338.146), 
akcepty Banku Akaeptacyjnego 
36.059 (35.313), weksle protesto
wane 53.957 (53.598), rachunki 
bieżące (salda debetowe) 436.144 
(431.041), pożyczki terminowe 
70.504 (70.345), należności z ty
tułu układów konwiersyjnych 
28.497 (27.224), ruchomości 4.393 
(4.498), nieruchomości 98.566 
(97.766), koszty handlowe 4.071 
(46.832), różnice kursowe 271 
(1.558), adta.inistra.cija nierucho
mości 165 (2.008), różne rachun
ki wynikowe 177 (1.519), różne 
rachunki wynikowego roku ubie
głego 48.143 (151), rachunki od
działów 151.541 (146.395), sumy 
przechodnie 18.770 (19.307). dłu
goterminowe pożyczki hipoteczne 
143.693 (145.098), dłużnicy z
tyt. remburs. i akceptaio. 159.890 
(156.111), należności z tytułu 
tranzakcyj dewizami na termin 

i report. 61.339 (72.514), inne 
aktywa 35.645 (37.678), straty z 
lat ubiegłych 14.761 (13.423). 
Suma bilans. 1.921.859 (1.930.870) 
Suma aktywów wi walucie obcej 
324.437 (330.408).

Stan bierny; Kapitały własne 
285.406 (280.484). wkłady
447.830 (438.039), rachunki bie
żące (salda kredytowe) 155.628 
(157.580), zobowiązania, inkaso
we 1.367 (2.061)., redyskonto 
weksli 129.355 (140.909). dy
skonto. akceptów Banku Akceip- 
tacyjlniego 33.868 (32.081), za
staw walorów 12.082 (11.904), 
banki krajowe 77.270 (77.602), 
banki zagraniczne 164.763 
(166.978), Bank Akeeptacyjny 
36.059 (35.313), przekazy na 
bank 2.790 (2.534), wierzyciele 
hipoteczni 1.649 (1.652), fundusz 
emerytalny i fundusze wieczyste 
490 (478), procenty i prowizje 
5.870 (48.337), różnice kursowe 
1.083 (8.010), dochód z nierucho
mości 381 (3.934), różne rachun 
ki wynikowe 74 (1.693), różne 
rachunki wynikowe roku ubie
głego 57.857 (4.063), rachunki 
oddziałów 150.963 (147.643), su
my praechodhiie 17.545 (17.599).

dywidenda liiepodniesiona 2.535 
(2.540), zyski z lat ubiegłych 
3.114 (2.221), listy zastawne (o- 
bligacje) 118.458 (118.422), ak
cepty 199 (199), zobowiązania z 
tytułu kred, afcceptac. i remburs. 
159.889 (156.111), zobowiązania 
z tytułu trainzakcyj dewizami na 
termin i raportowych 61.453 
(72.583), inne pasywa . 29.940 
(35.213). Suma bitans. 1.921.859 
(1.930.870). Zobowiązania z ty
tułu udziel, gwarancyj 71.555 
(71.268), różni za inkaso 68.818 
(69.723). Suma pasywów w! wa-
łucie obcej 314.594 (325.703).

OBROTY PAPIERAMI WARTOŚCIOWEMI Z ZAGRANICĄ 
w IV kwartale 1934 r.

Według zestawienia Komisarjatu Bankowego Min. Skarbu:
I. Sprzedane zagranicy ;z własnych zasobów lub na zlece

nie klijentów krajowych oraz wykupione w kraju ma zlecenie 
klijentó w zagranicznych:

krajowe zł. 773.000 
zagraniczne zł. 477.000

II. Kupione od zagranicy na 'własny rachunek lub na. zle
cenie klijentów krajowych oraz sprzedane w kraju na zileeenie 
klijentów zagranicizinych.

krajowe zł. 4.549.000 
zagraniczne zł. 1.310.000

Uwaga: Do powyższego bilan
su łącznego nie wszedł uwzględ
niony w 1934 r., bilans jednego 
banku, który nie będzie nadal 
brany pod uwagę w zestawie
niach statystycznych 1935 r., na
tomiast włączony został bilans 
jednego domu bankowego.

W celach porówinaiwicizych po- 
dajenry w, nawiasach (lane spo
rządzonego łącznego bilansu na. 
dzień 31 grudnia 1934 r., zawie
rające bilanse tych samych ban
ków (42) oraz domów banko
wych (9), co łączny bilans na 
dzień 31 grudnia 1935 r.
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Uprzejmie prosimy Sz. P. Penumerałorów o uregulowanie należności za I kwartał r. b.

Giełdy pieniężne
WARSZAWA

(8.111 — 14.111)

W przeciwieństwie Ejo słabegn 
nastroju, panującego w okresie 
poprzednim, w okresie sprawo
zdawczym. panowała tendencja 
mocniejszą dla większości papien- 
rów procentowych i dywidendo
wych. Na podkreślenie zasługuje 
fakt, iż ruch się zwiększył w 
dziale akcyj przy jednocaeisnem 
zmniejszeniu się obrotów papie
rami proicientowemi, tak państwo
wymi, jakoteż piywatnemi.

Rynek spekulacyjny nie na
stręczał szczególnych uwag spra
wozdawczych. Zainteresowanie 
dla banknotów dolarowych było 
w dalszym ciągu małe. Znaczne 
wahania kursowte nie zachęcały 
nikogo do angażowania się na 
większą skalę. Z tych samych 
powodów skurczyły się obroty 
banknotami angielski cmi. Jedy
nie banknoty francuskie chętnych 
znajdowały nabywców pomimo 
zwyżki kursowej. Innemi bank
notami zagranicznymi obroty by
ły ograniczone.

Na. rynku złota brak było o- 
żywienia. Ruble i dolary złote 

; były słabsze i przeważnie w za-
i ofiarowaniu.

Rynek dewizowy odznaczał się
■ przeważnie tendencją mocniejszą,
■ o cizem świadczą wyższe noto-
■ wania dewiz na Amsterdam, Ber- 
; lin, Londyn, Nowy Jork, Paryż
ii Pragę. Nieco niżej ceniono de
wizy na Brukselę, Madryt i Me-

\ djolan, natomiast większą stratę; 
i kursową poniosły dewizy ma Zu-: 
i rich, lecz dopiero pod sam ko-

■ nieć okresu. Kursy dewiz na Ko-
■ penhagę, Oslo i Sztokholm kształ- 
; towały się w zależności od kur
sów dewiz na Londyn. Jedynie 
dewizy na, Gdańsk utrzymały się 
na niezmienionym poziomie. Za 
partję dewiz hiai Hefeingforis za
płacono po .10.90..

Obroty dewizami zagraniczne- 
rni zmniejszyły się w przybliżeniu 
o 20%: w stosunku do obrotów 
z okresu poprzedniego.

Bank Polski, jak zwykle, po
krywał dzienne zapotrzebowanie, 

.lecz często wyręczały go inne 
banki.

Na rynku pożyczek państwo- 
' wych usposobienie było lepsze 
przy obrotach jednak mniejszych. 

: niż w okresie poprzednim.
Z pożyczek premjowych drob

ną stratę poniosła, Dolarówka, 
‘ fiatomiast po wyższych kursach 
nabywano 3% Prem. Poż. Budo
wlaną. Wreszcie 4% Prem. Poż. 
Inwestycyjna przy bardzo ogra
niczonej podaży i minimalnych 
obrotach osiągnęła .pokaźny 

i wzrost kursów, odzyskując po
niesioną stratę z pewną niaidwyż- 
ką. 5% Poż. Konwersyjna lekko 

i zwyżkowała, o drobnostkę zaś 
niżej notowano 5% Konwersyjną 
Poż. ^olejową. 6% Poż. Dolaro- 
wa JPÓżójtała bez zmiany, nato- 

miasft 7% Poż. Stąbilizacyj-nai by
ła modniejsza.

Na rynku prywatnych papie
rów lokacyjnych ruch wprawdzie 
był mniejszy, lecz kursy przodu
jących walorów t. j. 41% listów 
zast. Ziemskich oraz 5 % listów 
zast. Warszawy z 1933 r. dość 
silnie zwyżkowały. Rzadko poja
wiające. się na rynku 4% listy 
zast. Ziemskie obiegały po 47.50, 
natomiast znalcznie podniósł się 
kurs 7% list. zast. Ziemskich do
larowych. Dawne 41% i 5% li
sty zast. m. Warszawy wcale na 
rynku się nie pojawiły.

Dla prowincjonalnych listów 
zastawnych panowała przeważnie 
tendleimcjai łekiklo zniżkowa.

Przedmiotem obrotów,, zresztą 
nielicznych, były 5% listy zaist. 
z 1933 r. miast: Częstochowy, 
Kalisza, Kielc, Piotrkowla i Sie
dlec. Jedynie 5% dawne i nowe 
listy zast. m. Łodzi drobne osią
gnęły zwyżki.

7 Sporadyczne tranzakcje po 
kursach niezmienionych zawiera
no 8% list. zast. funtowemi Tow. 
Kred. Przemysłu Polskiego.

Obligacje m. st. Warszawy by
ły zasadniczo mocniejsze i nieje
dnokrotnie ‘były poszukiwane, 
lecz do drobnych tranzakcyj do
szło tylko na poeztąku okresu 
6% Poż. VI, za które płacono 
cenę wyższą.

Na rynku akcyjnym nastąpiło 
.znaczne ożywienie przy jedno
czesnym wzroście kursów prze
ważnie akcyj przedsiębiorstw 
przemysłowych, albowiem akcje 
Banku Polskiego, wobec chwilo
wego braku odbiorców, doznały 
osłabienia.

Na plan, pierwszy wysunęły się 
akcje Starachowickie, w obro
tach htóremi obok instytucyj 
bankowych, zakupujących z po
lecenia swej klijenteli, pokaźny 
udział przyjmowała kulisa. Za

Z instytucyj kredytu długoterminowego
Poznańskie Ziemstwo Kredytowe

Stan obiegu listów zastawnych 
w dniu 28 lutego. 1935 r.

a) 4% zlotowe kionwersyjne zł.

Prenumerujcie
Gazetę Giełdowq i Losowań

Kalendarzyk bankowy
W marcu przypada termin 10- rzystw kredytowych miast: Czę-

sowań:
a) 4% Prem. Poż. Dolarowej 

(Dolarówki);
b) listów zastawnych towa- 

Starachowicami podążyły akcje 
Warsiz. Tow. Kopalń Węgla, Lil- 
popy, Modrzejowskie i Ostrowie
ckie, Nonbliny i Haberbiuseh, o- 
siągając większe lub mniejsze 
nadwyżki kursowe, Wyższe też 
notowania, osiągnęły akcje War
szawskie Tow. Fabryk Cukru o- 
raiz Zieleniewski i Fitzinier-Gam- 
per, lecz temi akcjami zawierano 
tylko tranzaki-ji- sporadyczne. 
Jedyne .notowanie i to na po
czątku okresu osiągnęły akcje 
Ozęstocice, lecz kurs doznał osła
bienia.

Kursy nieurzędowe z końca o- 
kresu: 8% Poż. z 1925 r. (Dillon)
93.75 w żądaniu, 7% Poż. Śląska
73.50, 7% Poż. m. st. Warszawy
72.75 w żądaniu, 5% Renta 
Ziemska 67 w żądaniu, 3% Ren
ta Ziemska w odcinkach po zł. 
1.000 — 75 w żądaniu, po zł. 
500 — 75.25 w płaceniu, po zł. 
100 — 93.50. w płaceniu, 6% Bo
ny m. st. Warszawy I eta. 94.50 
w żądaniu, 4i% listy zast. Wi
leńskiego Banku Ziemskiego 52.

RUCH KURSÓW.
Dewizy: Amsterdam 359.40 — 

359.45 — 359.30, Berlin 213.45
— 213.25 — 213.30, Bruksela 
123.85 — 123.78 —- 123.80, Hel- 
singfors 10.90, Gdańsk 173 — 
173.15 — 173, Kopenhaga 111.55
— 112.75, Londyn 25.03—24.95
— 25.18, Madryt 72.49,, Medjo- 
lan 44.25 — 44.28 — 44.12, No
wy Jork 5.243/8 —- 5.291/s, Kabel 
5.241 — 5.29ł, Oslo 125.50 —
126.50, Paryż 34.971 — 34.98, 
Praga 22.11 — 22.16, Sztokholm 
129 — 129.25 — 128.80, Zurich 
172.10 —■ 172.13 — 171.95.

Papiery państwowe: 3% Prem. 
Poż. Budowlana 46.10 — 47, 
Dolarówka 53.85 — 53.50 — 
53.60, 4% Prem. Poż. Inwesty
cyjna 114.75 (serje 115), 5% Poż. 
Konwersyjna 69 — 68.50 — 69, 
5% Konwęrs. Poż. Kolejowa

b) 4ł% zlotowe serji K. z noku 
1933 — zł. 15.220.180.

•c) 41% dolarowe serji К z ro
ku 1933 — zł. 36.018.600.

di) 4ł% dolarowe w złoc.ie serji 
К z. 1933 r. — zł. 21.090.100.

stocliowy, Kielc, Łodzi, Piotrko
wa i Radomia;

c) obligacyj Komunalnego Ban
ku. Kredytowego w Poznaniu.

63.75 — 63.50, 6% Poż. Dolaro
wa 79, 7% Poż. Staibiłizalcyjna
72.50 —■ 731/8 (odcinki po doi. 
500. — 73.50, po doi.. 100 — 76). 
Listy zast. Państwowego Banku 
Rolnego: 7% — 83.25, 8% — 94. 
Listy zast. i obligalcijie komunalnie 
Banku Gospodarstwa Krajowego: 
5ł'%— 81, 7% — 83.25, 8% — 94 
oraz obligacje budowlane — 93.

Prywatne papiery lokacyjne: 
8% listy zast. funtowe Towarz. 
Kred:. Przemysłu Polskiego 87.75
— 88, listy zast. Ziemskie: 4%
— 47.50, 41% — 54.50 — 53.75
— 54, 7% dolarowe 51.75—52
— 51.50, 5% listy zast. z 1933 r. 
miiaist: Warszawy 62.50 — 61.25 

■—62, Clzęistiochowy 51.25—51, 
Kalisza 49.25, Kielc 47 — 46.50, 
Lodzi 54 — 53.75 — 54, Piotr
kowa' 50 — 50.25, Siedlec 42—
41.50, 5% listy zast. m. Łodzi
dawne —■ 62.75. 6% obligacje
m. st. Warszawy VI poż. 69.

Akcje: Bank Polski 92 — 90 
—■ 90.25, Czięstocickile Tow. Fa
bryk Cukru 30.50:. Warsa. Tow. 
Fabr. Cukru 32.50 — 34, Warsa. 
Tow. Kopalń Węglai 13.75 —
14.50, Lilpop 10.25 — 11.25 —
11.20,  Modrzieijów 5.50 — 5.25, 
Ostrowiec 21 — 20.50 — 22.80, 
Staraiciho wicie 16.20 — 16.75 —•
16.50, Nodblin 39.50, Haberbusch
42.50 — 43.25. Zieleniewski i 
Fitzner-Gamper 12.50.

Rynek prywatny. Banknoty: 
amerykańskie (Stan. Zjednocz.) 
5.221/2 — 5.26V2, angielskie 25.03 
-— 24.97 — 25.16, aiustrjackie
98.50 —- 99.25 — 99, cizechosło- 
walclkie 21.90 —■ 21.93 —■ 21.91, 
francuskie 34.98 — 35.01, ho
lenderskie 358.75. niemieckie 204
— 201.50, sowieckie 113 — 11 Ił
— 123, szwajcarskie 171.75 — 
171.85—171.65, węgierskie 97.50
— 98 — 97.50, włoskie 43.50.

Monety: rubel złoty 4.551 — 
4.541, ruihel srebrny 1.64 — 65, 
dolar złoty 8.88 — 8.871.

GIEŁDY ZAMIEJSCOWE 
(7.III - 13.UI) 

ŁÓDŹ.
Banknoty dolarowe 5.21 — 

5.24, 4% Prem. Poż. Inwestycyj
na 111.60, 5% Poż. Konwersyjna 
68.75, 7%« Poż. Stabilizacyjna. 
72 — 72.50, Listy zast. m. Ło
dzi: 5% — 63.50,' 5% z 1933 r. 
54.25 — 53.60 — 54.50.

KRAKÓW.
3% Prem. Poż. Budowlana)

46.50 — 47, Dolarówka 54 —
54.25, 5% Poż. Konwersyjna.
68.40 — 68.25. Akcje Banku Pol
skiego -— 92.

POZNAN.
8% Obligacje m. Poznania z 

1926 r. 58, listy zast. Poznań
skiego ZiemstWa Kredytowego': 
4ł% doi. serji K. z 1933 r. 48.50 
—- 48 — 48.50, 4ł‘% doi. serji K. 
z 1933 r. w złoicie 46.75, 41% 
zlotowe serji K. z 1933 r. 48.50. 
4% konwurs. ostem.pl. 47.75.

ostem.pl
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Uprzejmie prosimy Dyrekcje Spółek Akcyjnych i Towarzystw Kredytowych o nadsyłanie 
do Redakcji sprawozdań i bilansów wraz z uchwałami zebrań ogólnych, tabel losowań 
i wszelkich innych danych, mogących służyć, jako materjał informacyjny.

TERMINARZ AKCJONARIUSZA
Zebrania

.26 marca.
Danziger Prirat — Actien -• 

'Bank —• o godz. 12-ej w lokalu 
bankowym w Gdańsku. Langgas- 
se 34.

Śląski Zakład Kredytowy, Sp. 
Akc. w Bielsku — o godz. 12-ej 
w sali posiedzeń Banku w Biel
sku. ul. Kolejowa 16.
27 marca.

Radziwiłł, Wimmer i Żeleńscy, 
Sp. Akc. dla wyrobów z gliny i 
piasku we Lwowie — o godz. 
16-ej w sali posiedzeń Banku Dy
skontowego Warszawskiego, Od
dział we Lwowie, ul. 3-g.o Maja 
14.

Sp. Akc. Budowy i Eksploata
cji Zakładów Kąpielowych w Pol
sce — o godz. 19.30 w siedzibie 
Spółki w Warszawie, Krakow
skie Przedm. 16.
30 marca.

Fabryka Porcelany, Wyrobów 
Ceramicznych w Ćmielowie, Sp. 
Akc. o godz. 18-ej w siedzibie 
Spółki w Warszawie przy ul. 
Marszałkowskiej 95 m. 15.

Przemysł Tłuszczowy Schicht, 
Lever, Sp, Akc., Warszawa — o 
godz. 17-ej w siedzibie Zarządu 
Towarzystwa w Warszawie przy 
ul. Nowy Zjazd 1.

Towarzystwo Budowy i . Eks
ploatacji Domów , Sp. Akc. w 
Warszawie — o godz. 18-ej w 
siedzibie Zarządu przy ul. Nowy 
Zjazd 1.

Warszawskie Tcw. Budowy i 
Eksploatacji Rzeźni Miejskich Sp. 
Akc. — o godz. 16-ej w lokalu 
Zarządu w Warszawie przy ul. 
Nowy Świat 41 m. 28.

Tomasz. Fabr. dywanów, cho
dników i wyrobów kokosowych 
Aleksander Müller i Sp. Akc. — 
o godz. 18-ej w lokalu Zarządu 
Spółki w Tomaszowie Mazowiec
kim. ul. Rolanda 2.

Bank Dyskontowy Warszaw
ski, Sp. Akc. — o godz. 14-ej w 
sali posiedzeń Banku, przy ul. 
Fredry 8.

„Jurata“ Uzdrowisko na Pół
wyspie Helu — o godz. 18-ej w 
lokalu Hotelu Europejskiego, 
przy ul. Krak. Przedm. 13 w 
Warszawie.

Sp. Akc. „Marmury Kieleckie“ 
— o godz. 16-ej w biurze firmy 
Modest Grzybowski i S-ka w 
Kielcach, ul. Sienkiewicza 64.

„Sp. Akc, Tow. Eksploatacji 
kameniołomów“ w Krakowe —o 
godz. 10-ej w lokalu Spółki, przy 
ul. Mikołajskiej 6 w Krakowie.

Warszawska Fabryka Maso
wych ■ Wyrobów Blaszanych 
„Tłocznia“, Sp. Akc. — o godz.
16- ej w biurze fabrycznem w 
Warszawie. Przemysłowa 19.
31 marca.

Zakłady Przemysłowo-Budo- 
wlane „Dźwignia“, Sp. Akc. w 
Sosnowcu — o godz- 16-ej w lo-, 
kału przy ul. Swobodnej 3 w 
Sosnowcu.

Składnica Straży pożarnych, 
Sp. Akc. — o godz. 13-ej w lo
kalu Spółki w Warszawie,ul. Ko
pernika 33.
1 kwietnia-

Ziemski Bank Hipoteczny, Sp. 
Akc. we Lwowie — o godz. 11-ej 
w lokalu Banku we Lwowie przy 
ul. Słowackiego' 14 m. 1.
2 kwietnia.

Sp. Akc. Zakłady Ogrodnicze 
C. Ulrich — o godz. ll ej w kan- 
celarji notarjusza S. Zaborow
skiego w Warszawie, w Gmachu 
Hipotecznym.
3 kwietnia.

Instytut Wydawniczy „Bibljo- 
teka Polska“ Sp. Akc. — o godz.
17- ej W lokalu Spółki, przy ul. 
Nowy Świat 23/25 w Warsza
wie.

4 kwietnia.
Cukrownia „Wożuczyn“, Sp. 

Akc. — nadzwyczajne — o godz. 
17-ej w Warszawie w lokalu 
Banku Cukrownictwa. Sp. Akc., 
przy ul. Karowej 20.

Warsz. Tow. „Motor“, Sp. 
Akc. Zakł. Chemicz.-Farmac. — 
O1 godz. 18.30 w lokalu Spółki 
w Warszawie, przy ul. Marszał
kowskiej 23.

Cukrownia, Rafinerja „Mile
jów“, Sp. Akc. — nadzwyczajne 
— o godz. 11-ej w Warszawie w 
biurze Zarządu, przy ul. Moko
towskiej 25.
8 kwietnia.

Sp. Akc. Budowy Transmisji 
Maszyn i Odlewni Żelaza J. John 
w Łodzi — o godz. 16-ej w loka

ODPOWIEDZI REDAKCJI
Stały Czytelnik — Tarnów. Z 

podlanych numerów Włoskiej 
Poż. Prem. Czerwonego Krzyża 
został wylosowany do amortyza
cji w jednam z poprzednich ciąg
nień Nr. 8000/3. Pozostałe —• 
ni ewylosowanie i nie nil wygrały.

Zw. Kred, w Śniatynie. Zosta
ły wylosowane do . amortyzacji: 
Włoskie Poż. Prem. Czerwonego 
Krzyża Nr.Nr.: 8402/26. 10891/21. 
3988/13, 4313/5 i. 9042/25.

Serbskie Poż. Prem. z 1881 r.: 
Nr.Nr.: 1050/45—46. 1237/06.
3416/50 3550/24 4235/03 4645/47 
4850/20 5523/43 5644/17 — 20 
22—23. 5730/32 5903/46 6189/15 
6503/48—49. 6557/17.

Turecka Poż. Prem. z 1870 r. 
Nr. 360470 w 285 ciągnieniu. 
Nr. 498555 w 303 ciągnieniu i 
1.205.312 w 286 ciągnieniu. Po
zostałe premjów-ki nie zostały 
wylosowane i nic nie wygrały. 
Włoska Poż. Prem. Czerw. Krzy
ża Nr. 8402/26 została wyloso
wana w 1902 r,, a więc minęło 
przeszło 30 lał. nie podlega za
tem wypłacie, jako przedawnio
na, natomiast kupon premjowy 
uczestniczy w dalszych ciągnie- 
n iaich wy grany cli.

Otrzyiftanie należności za wy
losowane Serbskie Poż. Prem. z 
1881 r. jest na razie niemożliwe 
ze względu na obowiązujące w 
Jugosławji przepisy dewizowe'. 

. Tureckie Poż. Prem. z 1870 r. 

lu Zarządu Spółki, przy ul. Piotr
kowskiej 217.
13 kwietnia.

Sp. Akc. „Wiepofana“, Wiel
kopolska Odlewnia, Fabryka 
Narzędzi i Maszyn w Poznaniu, 
— o godz. 17-ej w lokalu Zarzą
du w Poznaniu, przy ul. Dą
browskiego 81.
10 kwietnia.

Przemyśl Metalowy Granat Sp. 
Akc. — o godz. 18-ej w Warsza
wie, przy ul. Żórawiej Nr. 17 w 
siedzibie Spółki.

wskazane byłoby ztoalizowaić 
tak wylosowane, jak i niewylo- 
sowiane.

Wedle posiadanych przez nas 
informacyj, za wylosowane sztu
ki: w 285 i 286 ciągnieniach 
można otrzyma/ po flis. 60 goto
wizną oraz po fr. 180 W certy
fikatach (świadectwach ułamko
wych) 71% Poż. Tureckiej, gdyż 
obligacje opiewają na wart. nom. 
fr. 500; za wylosowaną sztukę 
iw 303 ciągnieniu przypada frs. 
240 gotowizną.

Konwersji Poż. Tureckich oraz 
realizacji wszelkich premjówek 
zagranicznych można dokonać zia 
pośrednictwem D/B. Zjedli. Bank. 
Antonii Pawlikowski i S-ka (War
szawa, ul. Mazowiecka Nr. 1).

Przybliżona wartość niewylo- 
sowanych Poż. Tureckich, wedle 
'danych, otrzymanych z Wiednia, 
■wynosi 12 szylingów. Włoskich 
('z. Kr z. — 15 szylingów oraz 
Serbskich z 1881 r. (z nowym 
arkuszem kuponowym) — 4.50 
szylinga..

Wartości poż. prem. p. Kongo 
określić nie możemy.

4% Prem. Poż. Węgierskie z 
1884 r. już dawno wycofano z 
obiegu i są bezwartościowe.

Realizacji poż. Tureckich, przy
puszczalnie jest korzystniej do
konać przez Paryż, niż przez 
Wiedeń. Powyższych infonnaicyj 
udzielamy, jednak bez naszej od
powiedzialności.

KONWERSJĘ I REALIZACJĘ
POŻYCZEK PREMJOWYCH TURECKICH Z 1870 ROKU

ORAZ WSZELKICH INNYCH POŻYCZEK PREMJOWYCH ZAGRANICZNYCH
ZAŁATWIA

DOM BANKOWY ZJEDNOCZONYCH BANKOWCÓW

ANTONI PAWLIKOWSKI i S-ka
WARSZAWA, MAZOWIECKA 1 TELEFON 611-20, 220-70
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Bony Funduszu Inwestycyjnego 
po zł. 25 wart. nom.

W dniu 14 marca 1935 roku 
wylosowane zostały do umorze
nia Bomy Funduszu Inwestycyj
nego, oznaczone Nr. Nr.:

6192 8832 26467 34202 34287 
34711 37287.

We wszystkich 10-ciu serjach.

Premjowa Pożyczka m. Fryburga
10.z 1878 r. po fr.

Losowanie z dn. 15 lutego 1935 r. 5742 5755 5790 5862 5897 5944
5946 5962 5970 5978 6159 6174

Amortyzacja. 6286 6310 6392 6604 6608 671 1
6727 6744 6778 6804 6827 7006

Ser je : 64 191 302 306 316 358 7056 7147 7215 7227 7280 7294
367 369 372 504 619 646 764 7'88 7350 7354 7384 7727 7879 7918
798 871 1009 1039 1361 1365 7936 7987 8095 8107 8233 8267
1454 1470 1657 1728 1730 1784 8392 8543 8556 8562 8566 8703
1814 1900 1942 2077 2273 2303 8722 8761 8841 8867 9083 9087
2324 2457 2658. 2691 2816 2835 9096 9142 9147 9307 9365 9397
2855 2879 2968 3024 3043 3225 9398 9425 9459 9526 9532 9706
3232 3267 3430 3515 3529 3565 9780 9815 9836 19907 9921 10063
3631 3665 3764 3785 3792 3922 10335> 10432 10480 10505 10659
3992 4187 4203 4252 4306 4355 10725.
4475 4485 4529 4567 4606 4710 Wylosowano 164 seryj.
4736 4748 4822 .4845 4945 4978 W jednym z najbliższych nu-
5069 5107 5136 5195 5275 53.95 merów podamy tabelę wygra-
5437 5546 5627 5634 5708 5721 nych.

2 proc. Premjowa Pożyczka Serbska
z 1881 r. po din. 100.

Losowanie z dn. 14 stycznia 1935. 2425 2472 2476 2508 2553 2620
Amortyzacja. 2642 2651 2678 2725 2736 27 73

Serje:: 23 42 71 84 86 128 139 150 2792 2823 2863 2905 2918 2919
155 266 267 272 281 325 335 344 2984 3007 3054 3055 3117 3145
356 425 431 469 470 494 547 575 3102 3184 3192 3218 3235 3267
585 662 702 723 731 803 831 844 3284 3291 3341 3343 3345 3376
859 875 877 910 938 963 97 3 981 3417 3427 3433 3438 3451 3495
1038 1160 1167 1178 1206 1222 3506 3520 3526 3535 3548 3588
1232 1252 1265 1269 1279 1285 3626 3679 3693 3706 3721 3736
1297 1329 1365 1389 1406 1426 3752 3779 3790 3800 3820 3821
1431 1460 1493 1509 1511 1514 3842 3867 3871 3889 3903 3925
1527 1536 1544 1550 1568 1572 3949 3994 4004 4014 4019 4060
1627 1644 1737 1749 1762 1776 4068 4100 4117 4166 4215 4228
1819 1826 1829 1854 1862 1873 4266 4331 4370 4378 4421 4506
1881 1886 1918 1944 1966 2032 4517 4549 4564 4592 4642 4646
2056 2091 2098 2122 2126 2171 4661 4678 4680 4690 4737 4781
2194 2200 2288 2328 2340 2346 4782 4802 4831 4858 4860 4863
2361 2366 2373 2376 2386 2392 4913 4914 4937 4974 5020 5042

wypuszczonych na podstawie 
rozporządzenia Ministra Skarbu 
z dnia 10 listopada 1'9'33 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 89, poz. 694).

Wylosowane bony wykupywa
ne są przez Kasy Urzędów Skar
bowych po zł. 100 za bon 25- 
złoitoww

27.

5116 5199 5225" 5254 5272 5276 Na din. 10.000. Ser. 2032 Nr.
5282 5307 5330 5370 5380 5388 39.

.5389 ■5434 5437 5447 5465 5471
5477 '5485' 5505 5515 5518 5523 Na din. 5.000. Ser. 4421 Nr. 32.
5557 5594 5598 5652 5679 5693 Na din. 2.500. Ser. 2200 Nr. 41.
5729 5733 5737 5756 5765 5770 Po din. 2.000. Ser. 272 Nr. 28,
5774 5789 5815 5817 5820 5825 Ser. 335 Nr. 25, Ser. 6337 Nr. 43.
5838 5891 5892 5893 5934 5938 Po din. 350. Ser. 2288 Nr. 33,.5941 5942 5954 5987 6006 601-3 Ser. 4860 Nr. 44, Ser. 5693 Nr..6015 6034 6044 6053 6068 6131 416155 6167 6224 6237 6271 6277
6337 6343 6348 6396 6397 6432 Za pozostałe numery powyżej
6453 6493 6507 6514 6523 6524 wylosowanych 293 seryj wypłaca
6528. się po din. 100.

Wygrane: Wypłata od dnia 15 lutego
Na din. 50.000: Ser. 2863 Nr. 1935 r.

PRZEZ URZĄD ŚLEDCZY.

3% Prem. Poż. Budowlana
Nr. 142720.

5% Państw. Poż. Konwersyjna 
z 1924 roku.

Na zł. 2.000,— Nr. 4173538.
Po zł. 10,— Nr. 112044—45 

3080459.
Po zł. 1,— Nr. 307159 — 60.

6% Poż. Narodowa.
Na zł. 100.—, wystawiona na 

nazwisko Stanisława Magierskie- 
go (numeru brak).

ODWOŁANIE ZASTRZEŻENIA.
4% Prem. Poż. Dolarowa III ser.

Nr. 330147—150 330152—173 
330251—260.

6% Poż. Narodowa.
Po Zł. 100,— Nr.Nr. 2250990 

2442373—74.
Na zł. 50,— Nr. 370474.

4 2'% L. Z. Totv. Kred. Ziemskiego 
w Warszawie.

Po zł. 880,— Nr.Nr. 65532 
66877 317869 372361.

(Urząd ŚliedJciziy. K. 2—94/35, 
2—98/35, 73—38/35 z dn. 8 i 11.
III. 1935 r.).

WZBRONIENIE WYPŁAT.
Wydział V Sądu Okręgoiwiego 

w Warszawie wzbronił wypłat o- 
raiz dokonywania teunizakicyj:

papiery
5g Państw. Poż. Konwersyjna 

z 1924 roku.
Na zł. 500.— Nr. 4103956, po 

zł. 50,— Nr. 3381888—891. po 
zł. 10,— Nr. 3603978 — 80.

Sąd Okręgowy w Łocjzi wzbro
nił wypłat oraz, dokonywania 
traniz akcyj :

4% Oblig. Tow. Dr. Żel. Fabr. 
Łódź — III emisji:

Po mk. niem. 1.000,— Nr. 6422 
— 23.

Po mk. niem. 500.— Nr. 9935 
—40 9942—43 9945—46 9949— 
50 9952.

OGŁOSZENIE

BANKU POLSKIEGO.

Bank Polski ogłassiza o zaigu- 
biamiiu:

akcyj Banku Polskiego

Nr. 740502.
(Mon. Pol. Nr. 57, 60 i 61 z cŁn_ 

9. 13 i 14.III. 1935 r.).

FUZJA BANKOWA.

Dowiapujeimy się, iiż projekto
wania: fuzja Banku Handlowego- 
w Warszawie z Bankiem Angiel
sko - Polskim ma wkrótce dojść 
do skutku.

W AŻ N E
dla posiadaczy papierów procentowych!
Redakcja Gazety Giełdowej i Losowań podaje do wiadomości osób i instytucyj 
zainteresowanych, że przystąoiła do sporządzenia wykazu zastrzeżonych przez władze 
sądowe i administracyjne polskich papierów procentowych państwowych, samorządowych, 
oraz instytucyj kredytu długoterminowego.
W chwili ostatniej Zarządy niektórych spółek akcyjnych wyraziły życzenie, aby w wykazie 
tym zamieszczono również zastrzeżenia, dotyczące ich akcyj.
Czyniąc zadość życzeniom powyższym, zwróciliśmy się do Zarządów wspomnianych spółek 
z prośbą o nadesłanie nam niezbędnych do tego danych.
Po otrzymaniu odpowiedniego materjału rozszerzymy rozmiary Wykazu zastrzeżonych pa
pierów procentowych, zamieszczając dział przynajmniej tych akcyj, które sq dopuszczo
ne do urzędowych obrotów i notowań na giełdach krajowych.
W dniach najbliższych przystąpimy do druku wykazu.
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Zjednoczonych Bankowców Antoni Pawlikowski i S*ka w Warszawie ulica Mazowiecka Nr. 1, telefon 220-70 — Konto P. K. O. Nr. 27111. Warunki 
prenumeraty w Warszawie i na prowincji: Rocznie zł. 20.— Półrocznie zł. 10.— Kwartalnie zł. 5.— Miesięcznie zł» 1.80. Zagranicą rocznie zł. 24.— 
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